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Szanowny Panie Rzeczniku, 

odpowiadając na Pana p ismo adresowane do Min is t ra Spraw Zagranicznych, pana Jacka 

Czaputowicza w sprawie przebywającego w Wenezuel i obywate la polskiego, pana Tomasza 

Surdela - uprzejmie in fo rmu ję , że ochrona praw i in teresów obywate l i polskich za granicą jest 

j ednym z p r io ry te towych zadań real izowanych przez polskie urzędy konsularne 

i przedstawicie lstwa dyp lomaytczne. Temu celowi służą przepisy ustawy z dnia 25 czerwca 

2015 r. - Prawo konsularne {Dz.U. z 2018 r. poz. 2141), zgodnie z k tó rymi konsul udziela pomocy 

w szczególności w razie poważnego wypadku lub ciężkiej choroby oraz zgonu, aresztowania lub 

zatrzymania obywate la polskiego, w razie aktu przemocy, k tórego of iarą padł obywate l polski lub 

konieczności nagłego p o w r o t u obywate la polskiego pozbawionego ś rodków f inansowych do 

Rzeczypospolitej Polskiej albo do państwa zamieszkania. Co do zasady pomoc konsularna 

udzielana jest na wniosek obywate la polskiego, w n iezbędnym zakresie i z zastosowaniem 

środków koniecznych do ochrony jego is totnych praw i in teresów. Udzielanie pomocy i jej zakres 

musi pozostawać w bezpośrednim związku z oczek iwaniami i wo lą zainteresowanego 

i ewentua ln ie uprzednio pod ję tymi przez niego dzia łaniami. W żadnym stopn iu nie jest 

uzależnione od charakteru poby tu obywate la polskiego za granicą. 

Odnosząc się do sprawy pana Tomasza Surdela, uprze jmie in fo rmu ję , że zajmuje sie nią 

konsul RP w Caracas, który zna osobiście za interesowanego i u t rzymuje z n im bieżący kontakt . 
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Pan Tomasz Surdel od kl iku lat - z p rzewami - zamieszkuje w Wenezue l i , aktualn ie przebywa tam 

na zasadach turystycznych i nie posiada akredytacj i dziennikarskiej . W nocy 14 marca 2019 r. pan 

Tomasz Surdel po in fo rmowa ł konsula o zdarzeniu oraz o odniesionych w wyn iku pobicia przez 

pol icję obrażeniach. Podczas rozmów z poszkodowanym, konsul zaproponowa ł pomoc 

przedstawiając możl iwości swojego zaangażowania w wyjaśnienie okol iczności zdarzenia, jednak 

pan Tomasz Surdel k i lkakrotnie zapewni ł konsula, że nie oczekuje podjęcia in te rwenc j i ze strony 

Ambasady i d la tego nie będzie wys tępowa ł z wn iosk iem o udzielenie pomocy. Oświadczył 

również, że nie ma zamiaru składać zawiadomienia o pobic iu mie jscowym s łużbom. Pan Tomasz 

Surdel został po i n fo rmownay przez konsula, że w każdej chwi l i może zmienić zdanie co do 

sposobu postępowania w te j sprawie i o ile wyrazi wo lę skorzystania z zaoferowanej pomocy, 

zostanie m u ona udzielona. 

Przekazując powyższe pragnę jeszcze raz Pana zapewnić, że M in is te rs two Spraw 

Zagranicznych przywiązuje szczególną wagę do ochrony praw i in te resów obywate l i polskich za 

granicą. Oprócz pode jmowanych przez polskie urzędy konsularne i przedstawicie lstwa 

dyplomatyczne bieżących in te rwenc j i na rzecz polskich obywate l i , s ta łym dążeniem resortu jest 

również doskonalenie wielopłaszczyznowej pol i tyk i in fo rmacy jne j uk ie runkowane j na 

zapewnienie możl iw ie najwyższego stopnia bezpieczeństwa polsk im o b y w a t e l o m w trkacie ich 

podróży i poby tu za granicą. 
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